Vor mehreren Jahren, als der Fürst eines anderen Landes zur Zeit eines offenen Krieges dort, ungeachtet des Abrathens der Edeln, welche die Eigenschaft der Wiese kannten, einen Raub beginne, wurde er alsbald nach dreien Wochen gefangen, jene aber wie durch ein Wunder gerettet. Ein gewisser anderer Junker, dem es bekannt war, that

furiam versus manus comedendo exspiravit. Duo alii socii simili-  
ter agentes unus cum quodam cominus pugnans vulneratus occu-  
buit, alter per fenestram ad concubinam ascendens proprio pugione  
mirabiliter irretitus gulam fregit, suspensus ad parietem inter coe-  
lum et terram. Haec et similia gloriosam memoriam apostolorum  
nostrorum, scilicet sanctorum Ewaldorum, commendant, ac quanti  
meriti apud deum sint, devotis incolis artius ipsorum mentibus  
repraesentant.

Sed nunc de ipsorum ulteriori legatione simulque sancta prae-  
dicatione dicendum restat. Progressi igitur sancti per vicina loca  
tandem ultra Weseram venerunt, ubi hospitium cuiusdam villici  
intrantes rogarunt, ut transmitterentur ad satrapam ob negotium  
quoddam sibi perferendum. Ut enim ait venerabilis Beda, antiqui  
Saxones regem non habebant, sed satrapas plurimos suae genti  
praepositos, qui ingruente belli articulo mittunt aequaliter sortes,  
et quemcunque sors ostenderit, hunc tempore belli omnes se-  
quentur et huic obtemperant. Peracto autem bello rursum aequa-  
lis potentiae omnes sunt satrapae. Suscepit ergo eos villicus et  
promittit se mittere eos ad satrapam. Sed vicini eos christanos  
fore cognoscentes subito rapuerunt et atrociter occidentes in flu-  
vium proiecerunt. Satrapa autem haec audiens misit ad inter-  
ficiendum vicanos illos et vicum succedit. Actum est martyrium  
hoc circa annum domini septingentesimum, die tertio mensis  
Octobris in dioecesi Bremensi comitatique Hoyensi. Alii dicunt,  
quod magis est verisimile, quod in quodam loco, qui nunc dicitur  
Appellerbeke prope Tremoniam huiusmodi martyrium sit celebra-  
tum, et ibi memoria eorum solennis est et miracula ibidem facta  
referuntur. Potest dici pro concordia horum, quod in Hoyensi  
comitatu fuerunt letaliter vulnerati, sed tamen reconvaluerunt, et  
tandem in Appellerbeke, dum a praeicatione non cessarent, pe-  
nitus interficti fuerunt. In hunc modum multae legendae sancto-

dasselbe und verfiel noch im selben Jahre in Kaserei, fraß sich die Hände ab und starb. Zwei andere seiner Genossen thaten ebenso. Einer von ihnen wurde bald darauf im Kampf gewühl verwundet und starb, der andere, der durch ein Fenster zu seiner Buhle stieg, verwickelte sich so wunderbar, daß sein eigener Dolch ihm die Gurgel durchschnitt und er zwischen Himmel und Erde an der Wand hingen blieb. Dieß und dergleichen verherrlicht das Andenken unserer Apostel, der heiligen Ewalde, und giebt den frommen Gemüthern der Einwohner zu erkennen, wie hoch ihr Verdienst bei Gott angeschrieben steht.